
یور؛ پایان ثبت نام  جذب هیات علمی وابسته ۲۰ شهر
عباس اشرفی، رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد با اشاره 

به بررسی شرایط ثبت نام کنندگان فراخوان جذب اعضای هیات علمی 

وابسته این دانشگاه در هیات های اجرایی جذب استان ها گفت: »مرحله 

اول فراخوان جذب هیات علمی وابسته دانشگاه آزاد که از 15 تیرماه آغاز 

شده بود، در تاریخ 20 شهریورماه به پایان می رسد و پس از تایید بررسی 

صلاحیت های علمی و عمومی در هیات های اجرایی جذب استان ها، 

پذیرفته شدگان از آغاز نیمسال اول 03-1402 شروع به همکاری خواهند 

کرد.« 

وی افزود: »مرحله دوم فراخوان جذب هیات علمی وابسته نیز آذرماه 

1402 آغاز خواهد شد و متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه جامع 

دانشگاه آزاد به نشانی https://sajed. iau. ir نسبت به ثبت نام و تکمیل 

مدارک اقدام کنند.« 

 برگزاری چهارمین دوره توان افزایی 
بدو استخدام اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد

چهارمین دوره توان افزایی بدو استخدام اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد با 

عنوان »شهید چمران« از پنج شهریورماه تا روز چهارشنبه هشتم شهریورماه 

در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی برگزار می شود. 

مراسم افتتاحیه این دوره با حضور جواد محمدی سرپرست دانشگاه آزاد 

استان تهران و محمد شریفانی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد برگزار شد. در این مراسم که صبح دیروز در واحد تهران مرکزی 

برگزار شد، سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران و رئیس نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد به ایراد سخنرانی پرداختند. در این دوره 

چهار روزه، کارگاه های آموزشی در حوزه های علمی، آموزشی و فرهنگی با 

حضور کارشناسان و متخصصان امر برگزار خواهد شد. همچنین مراسم 

اختتامیه چهارمین دوره توان افزایی بدو استخدام اعضای هیات علمی 

دانشگاه آزاد روز چهارشنبه هشتم شهریورماه با حضور دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد برگزار خواهد شد. 

وه دامپزشکی  انتشار کلید آزمون بورد تخصصی  گر
سوالات و کلید آزمون جامع پیش درمانگاهی دامپزشکی و کلید آزمون 

بورد تخصصی گروه دامپزشکی در سایت http://ssp. iau. ir منتشر شد. 

داوطلبان درصورت اعتراض به سوال یا کلید این آزمون ها می توانند حداکثر 

تا ساعت 14 روز سه شنبه 7 شهریور صرفا از طریق سامانه فوق نسبت به 

ثبت اعتراض خود اقدام کنند. پس از پایان مهلت فوق هیچ گونه اعتراضی 

درخصوص این آزمون ها پذیرفته نخواهد شد. 

دانشگاه آزاد نجف آباد نخستین »دانش شهر« ایران می شود
فرید نعیمی، رئیس دانشگاه آزاد واحد جامع مستقل نجف آباد در گفت وگو 

با ایسکانیوز، با بیان اینکه واحد نجف آباد به عنوان دانش شهر ایران شناخته 

شده است، اظهار کرد: »درواقع وسعت این دانشگاه ها به قدری است که 

علاوه بر تحصیل، کار، فناوری، آموزش و زندگی را نیز دربرمی گیرد، یعنی 

در این دانشگاه ها افراد و محققان کار، تحصیل و زندگی شخصی شان نیز 

در همان محدوده است.« 

وی ادامه داد: »طبق تاکیدات دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد واحد 

نجف آباد باید به عنوان دانش شهر آینده دانشگاه آزاد شناخته شود و با توجه 

به اینکه این واحد یک دانشگاه جامع و مستقل است ماموریت هایی که 

برای واحد نجف آباد درنظر گرفته اند هم متفاوت است.« نعیمی تصریح کرد: 

»در جلسه بررسی بودجه که در تهران برگزار شد، انتظاری که از واحد ما 

داشتند تمرکز بر توسعه فناوری و درآمدهای ناشی از اقدامات فناورانه بود.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد جامع مستقل نجف آباد با اشاره به افتتاح پردیس 

پارک علم و فناوری واحد نجف آباد به عنوان اولین پردیس پارک علم و فناوری 

دانشگاه آزاد در کشور خاطرنشان کرد: »دکتر طهرانچی تاکید کرده اند در 

بحث درآمدهای غیرشهریه ای از محل درآمدهای حاصل از فناوری واحد 

نجف آباد باید یگ گام اساسی بردارد، ضمن اینکه آموزش مبتنی بر مهارت 

همواره در دستور کار واحد ما قرار دارد.« وی بیان کرد: »سال گذشته برای 

تمامی المان های دانشگاه برش بودجه درنظر گرفتیم، یعنی همه المان های 

دانشگاه مکلف شدند بخشی از درآمدی را که طبق سند باید کسب می شد، 

استخراج کنند.« نعیمی با بیان اینکه سال گذشته حدود 10 میلیارد 

تومان درآمدهای غیرشهریه ای داشتیم، افزود: »این میزان درآمد از محل 

آموزش های کوتاه مدت و اکوسیستم فناوری و... اخذ شد که انتظار ما بر 

این است تا این میزان را امسال افزایش دهیم.« وی گفت: 10.5 درصد 

درآمدهای غیرشهریه ای ما سال گذشته محقق شده که با برنامه ریزی هایی 

که امسال درنظر گرفته شده و نیز با توجه به تاکیدات دکتر طهرانچی این 

میزان باید به بالای 25 درصد افزایش پیدا کند.«رئیس دانشگاه آزاد واحد 

جامع مستقل نجف آباد با تاکید بر اینکه باید سند تحول و تعالی دانشگاه 

آزاد به خوبی تبیین و درک شود، اضافه کرد: »چالش اصلی ما امروز این 

است که یک دانشگاه آموزش و پژوهش محور را می خواهیم به سمت دانشگاه 

فناورمحور و مهارت محور سوق دهیم و از این محل ها کسب درآمد کنیم.« 

وزی ۷۰۰ زائر اربعین در موکب دانشگاه آزاد کنگاور اسکان شبانه ر
محمدمهدی شهرستانی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد واحد 

کرمانشاه در گفت وگو با ایسکانیوز، با اشاره به جلسه ستاد اربعین دانشگاه 

آزاد در استان کرمانشاه اظهار کرد: »در این جلسه مقرر شد دانشگاه آزاد در 

این استان 3 موکب را راه اندازی کند.« وی افزود: »یک موکب در دانشگاه 

آزاد کنگاور راه اندازی شده که با توجه به اینکه در مسیر کمربندی شهر 

واقع شده این موکب پشتیبانی و خدمات حوزه اسکان را برعهده دارد و 

ظرفیت اسکان آن به صورت شبانه روزی حدود 700 زائر است، ضمن 

اینکه پذیرایی شربت، چای و... توسط ایستگاه صلواتی مستقر در واحد 

هم انجام می شود.« شهرستانی تصریح کرد: »موکب دوم واقع در میدان 

آزادگان برای کارکنان دانشگاه آزاد راه اندازی شده، درواقع زائرانی که قصد 

خروج از کرمانشاه را دارند آخرین میدان شهر، میدان آزادگان است و در 

این ایستگاه خدمات پذیرایی از دهم شهریورماه آغاز می شود و تا پانزدهم 

ادامه دارد.« وی افزود: »موکب سوم هم با عنوان »رقیه بنت الحسین)ع(« در 

شهرستان قصرشیرین و مرز خسروی استقرار یافته که درواقع آخرین موکب 

کرمانشاه بعد از پایانه، موکب دانشگاه آزاد با همکاری و مشارکت بسیج 

دانشجویی است.« مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه 

با اشاره به اینکه خدمات فرهنگی، درمانی و پذیرایی در این موکب ارائه 

می شود، خاطرنشان کرد: »یک پزشک به صورت 24 ساعته در موکب مرز 

خسروی مستقر می شود، ضمن اینکه تجهیزات دارویی و امکانات لازم را 

هم برای موکب تامین کرده ایم.« 

 چه خبر از دانشگاه

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

یت آزمایشگاه ها در سطح استان ها هیات عاملی می شود مدیر

جایزه ملی نکست یا نوآوری کارآفرینان سرآمد توسعه، با هدف توسعه سبد 

محصولات فناوری نوظهور در دهه ابتدایی آذرماه برگزار می شود. به همین 

بهانه، مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری، دیروز 

نشستی را برگزار کرد. در این نشست روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 

ریاست جمهوی و شقایق حق جوی جوانمرد رئیس مرکز توسعه فناوری های 

راهبردی معاونت، احسان یزدانیان دبیر رویداد جایزه ملی فناوری نکست حضور 

داشتند و توضیحاتی را درباره این جایزه ارائه دادند که در ادامه می خوانید.

 

مخاطب جایزه نکست شرکت های بالغ هستند
در ابتدای نشست حق جوی جوانمرد، رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی 

معاونت علمی، درخصوص اقتصاد دانش بنیان کرد: »دانش بنیان کردن اقتصاد 

کشور و مردمی سازی توسعه فناوری از دیگر وظایف معاونت به شمار می رود. لازمه 

اجرایی شدن این وظایف این است که نظام تامین مالی پشتیبان ارتقا یابد، سرمایه 

انسانی ارتقا پیدا کند و شرکت های دانش بنیان توانمند شوند و همچنین توان 

محصولات صادراتی کشور افزایش پیدا کند.« 

وی با اشاره به جایزه ملی فناوری نکست، افزود: »در معاونت علمی 4 رویکرد را 

تعریف کردیم که شامل تمرکز، تمایز، تعالی و راهبری است. تمرکز به این معناست 

که داشته های خود را به صورت هدفمند تخصیص دهیم و زمانی که می خواهیم 

سرمایه انسانی را ارتقا بدهیم، روی حوزه هایی متمرکز شویم که ارزش افزوده ایجاد 

کند. تمایز نیز به این معنی است که ما در این اکوسیستم به امید تازه و رویاهای 

جدید محتاجیم و بر این باوریم که این رویاها دست یافتنی هستند.« 

حق جوی جوانمرد گفت: »یکی از گروه هایی که کمتر به آن توجه شده، شرکت های 

بالغ است. این شرکت ها با استفاده از زیرساخت هایی، بازار خودشان را می شناسند. 

گاهی اوقات برنامه ها و رویاهایی دارند، اما سرمایه در گردش کافی ندارند و اگر 

بخواهیم جهشی در آنها ایجاد شود، احتیاج به کمک و سرمایه مالی جدید دارند. 

مخاطبان جایزه نکست همین شرکت ها هستند و امیدواریم با کمک رسانه، یک 

حرکت امیدآفرین را با فناوری های نوظهور رقم بزنیم.«

 

5 میلیارد تومان جایزه و 15 میلیارد تسهیلات برای رتبه اول
در ادامه نشست، با توجه به اینکه برگزار کننده این جایزه ملی شهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان است؛ احسان یزدانیان، معاون توسعه این شهرک و دبیر جایزه 

ملی نکست، گفت: »مخاطبان این جایزه   شرکت های دانش بنیان و فناور هستند 

که محصولات آنها باید دارای چند ویژگی باشد. شرکت های فناور ٣ محصول با 

سطح آمادگیTRL  7 داشته باشند، فروش آنها حداقل5 میلیارد تومان در سال 

منتهی به فراخوان ،  دارای ساختار سازمانی مدون با حداقل نیروی انسانی  و  

دارای 4 ایده فناورانه با عمق فناوری TRL 4  باشد. جایزه نکست از رویدادهای 

دیگری است که از سوی شهرک علمی  و تحقیقاتی اصفهان با تمرکز بر فناوری های 

پیشران برگزار می شود.« 

وی درباره محورهای فناوری های این دوره از جایزه ملی نکست بیان کرد: 

»یکی از موضوعات هوش مصنوعی، رباتیک و صنعت است که زیرمجموعه 

آن حوزه های رباتیک، دفاع سایبری، مدیریت تصمیم، هوش مصنوعی مولد، 

هوش مصنوعی قابل اعتماد، عامل های مجازی و یادگیری تقویتی و بینایی 

ماشین را شامل می شود.«دبیر جایزه ملی نکست ادامه داد: »موضوع دوم 

اتصال پذیری، ارتباطات و میکروالکترونیک است و زیر حوزه های آن توسعه 

زیرساخت در شبکه ملی اطلاعات، مخابرات سیار نسل های 5 و ۶، امنیت 

شبکه، هوشمندسازی و اینترنت اشیا، مخابرات کوانتومی، منظومه های 

ماهواره ای، خودروهای برقی متصل، خودران و هوشمند و فناوری های حوزه 

زنجیره بلوکی را شامل می شود. موضوع سوم زیست فناوری و زیست مهندسی 

بوده و شامل حوزه هایی چون طراحی سویه و ویرایش ژنوم، ایمنوتراپی سرطان، 

ویروس درمانی سرطان، مهندسی پروتئین، اصلاح نژاد مولکولی و کیت های 

تشخیص مبتنی بر آنتی بادی می شود.« یزدانیان درباره جوایز این دوره بیان 

کرد: »در هر بخش ٣ نفر برنده خواهیم داشت و به رتبه اول 5 میلیارد تومان 

جایزه و 15 میلیارد تومان تسهیلات، به رتبه دوم 3 میلیارد تومان جایزه و ۹ 

میلیارد تومان تسهیلات و به رتبه سوم ٢ میلیارد تومان جایزه و ۶ میلیارد تومان 

تسهیلات اعطا می شود. مهلت فراخوان طرح تا 31 شهریورماه خواهد بود و 

فرآیند داوری تا سیاهان انجام می شود، همچنین زمان برگزاری رویداد دهه 

اول آذر سال 1402 خواهد بود.«

 

شرکت های پیشران با کمک معاونت 
به محصول چند سال آینده خود فکر می کنند

در پایان نشست، دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی ریاست جمهوری با اشاره به 

اینکه شرکت های دانش بنیان یکی از بزرگ ترین افتخارات کشور هستند، بیان 

کرد: »این شرکت ها، شرکت هایی هستند که تلاش های  زیادی انجام داده اند، 

اما این تلاش ها کمتر لمس می شوند، درحالی که این شرکت ها با توجه به 

تحریم های ظالمانه ای که علیه ایران وجود دارد، در آزمایشگاه و شرکت ها با 

تولید داروهای مورد نیاز کشور فضا را طوری رقم زده اند که تحریم ها خیلی 

احساس نشوند.« 

دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه این حمایت ها در دو زاویه ابعاد و اندازه 

شرکت ها و زاویه زمان اعمال می شود، ادامه داد: »شرکت ها به سه دسته نوپا، 

نوآور و فناور تقسیم می شوند. 

در بعد زمانی، در زمان گذشته شامل حمایت هایی که تا امروز ارائه شده است و 

اینکه شرکت ها با چه چالش هایی روبه رو بوده اند، در زمان حال نیز توجه به این 

است که شرکت ها امروز در چه وضعی قرار دارند و اینکه چه تسهیلات و چه امکاناتی 

به شرکت های دانش بنیان اختصاص بدهیم تا این شرکت ها رشد کنند.« معاون 

علمی و فناوری رئیس جمهوری با اشاره به برگزاری رویداد جایزه ملی فناوری 

نکست، هدف از برگزاری آن را نگرش بلندنظرانه به آینده شرکت ها دانست و 

یادآور شد: »ما وظیفه داریم در قالب برنامه های ملی، ارائه ابزارهای ارزشمند را 

برنامه ریزی کنیم. سرمایه گذاری برای آینده همیشه همراه خطر و ریسک است و 

برنامه نکست به دنبال این است که شرکت های پیشران با کمک هزینه های پژوهانه 

معاونت علمی، به محصول چند سال آینده خود فکر کنند.« 

   گزارش
در نشست خبری جایزه نکست مطرح شد

1۰ میلیارد جایزه و 3۰ میلیارد تسهیلات در انتظار دانش بنیان ها

 Chat GPT و رفقا  
 25 میلیارد دلار 

کاسب شدند

    »فرهیختگان« از فعالیت برترین شرکت های فعال  
  در حوزه هوش مصنوعی دنیا گزارش می دهد  

w w w . F d n . i r
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فاطمه طاری بخش 
خبرنگار گروه دانشگاه 

یور؛ پایان ثبت نام   ۲۰ شهر
جذب هیات علمی وابسته

 1۰ میلیارد جایزه 
 و 3۰ میلیارد تسهیلات 
در انتظار دانش بنیان ها

دانشگاه آزاد نجف آباد 
 نخستین »دانش شهر« 

ایران می شود

رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد خبر داد 

در نشست خبری جایزه نکست مطرح شد

رئیس واحد جامع مستقل نجف آباد:


